Marsilius Patavinus edidit librum qui inscribitur Defensor pacis, de re imperatoria & pontificia, id est de Potestate Papæ & imperatoris, in 3. partes sectum, impres. Basileæ, 1522. cum præfatione Licentij

Licentij Evangelij sacerdotis. Claruit 1324.

Marsilij de S. Sophia tractatus, siue recepta, id est medicaminum particularium compositiones super prima Fen quarti Auicennae de febris, vna cum cura omnium accidentium in febris, qua equipollet practica a capite vsq. ad pedes, impressa Lugduni, 1507. Extant et consilia eius medica, maxime de auditu, tinnitu aurium, de sephiros, &c. Marsilij commentaria super posteriore parte quarta Fen primi canonis Auicennae.

Marsus poeta citatur apud Plinium 33. et 34. libro naturalis historiae.

Martias Periantri F. Pellaeus, historicus, princeps literator fuit, Antigoni frater, qui post regno potitus est, et vna cum Alexandro rege educatus. Scripsit Macedonica libros 10. a primo rege Macedoniae auspiciatus, vsque ad Alexandri Philippi F. ingressum in Syriam, post Alexandriae conditam. Atticae libri 12. et ipsius Alexandri educationem. Suidas. Martias Macedo citatur a Plinio 12. et 13. lib. et a Plutarcho.

Martias Critophemi F. Philippensis, historicus iunior. Suidas.

Martias Marsi F. Tabenus historicus scripsit Antiquitates lib. 12. Fabulorum lib. 7. Et alia quaedam de sua patria. Idem.

Martia Proba Britannorum regina, omnibus penes liberalium artium disciplinis imbuta, patrias scripsit ac condidit leges, quas Martianas posterius vocarunt, eas Alphredus in Saxonice deinde linguam vertit. Claruit anno a mundo condito 3615. ante Christum 348.

D. Martialis Apostoli ad Burdegalenses epistolam in 28. capita distinctam, excudit Henricus Petri Basileae, cum alijs veterum theologorum operibus, anno 1551.

Martialis Aruernus coactor Senatus Parisiensis, scripsit sermone Gallico rhythmos diuersos, inter quos illud maxime memoratur quod Arestam nuncupat.

Martiani imperatoris A. legum nouellarum liber excusus Basileae apud Hen. Petri, cum Theodosiano codice, anno 1528. cum interpretatione in star epitomes.

Martianus In Periplo Persici sinus, et alibi in Periplo simpliciter, item in Periplo Asiae, et in Periplo Aegypti, et in Periplo Arabiae, et in Periplo Indiae, et in Periplo Sinae, et in Periplo Africae, et in Periplo Europae, citatur a Stephano.

Martiani Minei Felicis Capellae Carthaginensis de nuptijs Philologiae et Mercurij lib. 2. Eiusdem de septem artibus liberalibus libri singuli. Henric. Petri excudit Basileae, anno 1532. \* Martiani Capellae de nuptijs philologiae et Mercurij libros nouem varijs lectionibus et scholijs illustravit Bonaventura Vulcanius Brugensis. Basil. apud Petrum Pernam, anno 1577. In eundem Capellam, annotationes Ioannis Dubrauij, in fol. Viennae Austriae excusae sunt, anno 1516.

\* F. Martini Papae Pœnitentiarij Chronica. Miscellanea varia historica Priuilegiorum ab imperatoribus varijs Cœnobijs concessorum, itemq. donat

tionum, Latine in fol. M. S. bibl. Imperat.

\* Martini Castanega tractatus de superstitionibus et haeresibus. Italice, in 4. editus, 1529.

Martini Papae epistola, cum Pontificum decretis impressa.

Martini cuiusdam (forte Praedicatorum ordinis, de quo inferius) sermones sacri, impre. in Italia.

Martini monachi, ordinis praedicatorum et Papae pœnitentiarij, Margarita Decreti, seu tabula Martiniana, impressa Moguntia.

Martini cuiusdam legum professoris circa annum 1190. plerumque in iure decisiones a posteris in controuersiam vocatae, confutataeque sunt: aded ut Allicubi Iason dicere non vereatur, Martinum nihil vnquam sani veriq. dixisse. Ioan. Fichardus.

Martinus Acakia Catalaunensis medicus, Galeni de ratione curandi ad Glauconem libros duos Latinos fecit, et commentarios addidit: Colinaeus impressit Parisijs, 1538. et Iunta Venetijs, anno D. 1547. Galeni artem paruam interpretatus est, et enarrauit. Fecit etiam Synopsis quinque librorum Galeni de simplicibus. Claruit anno 1530.

\* Martini Agricolae Musica Coralia Germanica. in 8. Vittenbergae, 1533.

Martinus Alnewyck, Franciscanus, composuit Commentarios in Longobardum lib. 4. Chronicorum opus lib. 1. Disputationes quasdam lib. 1. Obijt anno 1336. Baleus;

Martinus Antonius Delrius Solini polyhistora emendauit, editum a Plantino 1572.

Martinus de Arles scripsit de superstitionibus.

Martini ab Azpilcueta Doctoris Nauarri, tractatus de redditibus beneficiorum, super cap. Quicquid 16. q. 1. quo docetur, quibus vsibus sint impendendi, et quibus personis dandi aut relinquendi. Romae 1568. in 8. De finibus humanoru actuuum tractatus, 1571. octauo. Manuale confessorum pœnitentiuq. ex Hispanico in Latinum versus per Franc. de Sesse I. C. Venetijs, 1573. in 4. De spolijs clericorum Commentarius super cap. Non liceat Papae. 12. quest. 11. Romae, 1572. Apologia libri de redditibus ecclesiasticis. Ibidem. \* Eiusdem commentarius de voto paupertatis, deq. sine religionis, deq. contingentibus ea, in cap. Non dicatis, X. 11. quaestione 1. cui adiunguntur alij duo commentarij in cap. Nullam XV. 11. quaestione 11. Et in cap. Statuimus XIX. quaestione 111. Et eius auctaria. in 4. Romae. Commentarius, de datis et promissis, pro iustitia vel gratia obtinenda in extranag. ab ipso S. D. N. Gregor. XIII. quae innotatur extranagans Bonifacij VIII. Ea de re olim edita. 4. Romae. Relectio C. Novit. de iudicij. Editio secunda locupletata. 4. Romae. Commentarius de Iobileo anno et indulgentijs omnibus, In Leuid. sub cap. Si quis aliquando de pœnitentia dist. prima, et in extranag. Primum, Antiquorum secundum Vnigenitus, et 4. Quemadmodum, de pœnitentia et remissione, olim anno Iobileo 1550. Conimbriae editus, nunc autem Romae recognitus, et auctus ab eodem adiectis de eadem re duabus extranag. S. D. N. Gregorij XIII. tum Scholijs nunc additis. 4. Romae.

\* Martini Barleti, vide Marini Barletij.

Martini Bellai historia rerum Gallitarum scripta Gallice & edita. \* Martini Bellai Langai commentariorum de rebus Gallicis, libri X. ab anno Domini 1513. usque ad obitum Francisci I. Gallia regis. Parisijs apud Oliuerium Huillier, anno 1572. gallice: & ex Gallico Latini facti ab Hugone Sureo. in folio. Francoforti apud Andream Vethelum.

Martini Boleri scholia in orationem Ciceronis pro A. Licinio Archia impressa Parisijs, anno 1539. & Basilea anno 1553. a Ioanne Oporino, cum diuersorum in omnes orationes commentarijs. Claruit anno 1529.

Martini Borrhaj, alias Cellarij, Stuggardiani, Germani de censura veri & falsi libri tres: nempe de pronuntiato lib. 1. ex Aristotelis  $\pi\pi\tau\alpha\iota\ \iota\pi\mu\alpha\ \nu\iota\alpha\varsigma$  libro. de syllogismo libri 2. ex Aristotelis  $\pi\pi\tau\alpha\iota\ \iota\pi\mu\alpha\ \nu\iota\alpha\varsigma$  libri 1. Leonardus Hospinianus impressit Basilea anno 1541. Eius in Arist. Politicorum libros octo annotationes cum primis eruditas, Ioannes Oporinus excudit Basilea, anno 1545. In Salomonis ecclesiasten commentarium, cum praefatione ad Carolum V. Caesarem, Robertus Vuinter excudit Basilea anno 1539. Liber de operibus Dei excusus Argentina. De veteris & noui hominis ortu atque natura, Axiomata sacrarum literarum studiosis in celebri Basiliensi Academia, ad cognoscendam veram pietatis salutisq. rationem proposita, & impressa Basilea anno 1548. De usu quem desperabundus Francisci Spieris exemplum & doctrina adferat, iudicium, excusum cum Spieris historia Basilea anno 1550. De ortu, natura, usu atque discrimine eorum iubileorum quos Deus instituit, quidq. inter hos & falsos ab aduersario confictos interfit, libellus excusus Basilea, anno 1550. Eiusdem  $\epsilon\upsilon\chi\alpha\ \mu\alpha\theta\eta\mu\alpha\tau\iota\kappa\alpha$  Mathematica elegantissimis figuris ab Orontio illustrata, Parisijs excusa sunt, anno 1550. Commentarij ipsius in tres de arte dicendi libros Aristotelis, excusi Basilea sumptibus Ioannis Oporini, apud Iacobum Parcum, anno 1551. Eiusdem commentaria in quinq. libros Moysi, excusa sunt Basilea, anno 1555. Item in libros Iosue, Iudicum, Ruth, Samuelis & Regum. Praeterea in Esaiam & Apocalypsin, in Iobum, in Ecclesiasten commentarij ab auctore recogniti: singula haec Basilea impressa sunt in folio.

\* Martini Bralobrzki Orthodoxa confessio de vno Deo quem Christiani Catholici credunt adorant & inuocant, ex sacris literis descripta, in octauo, Colonia.

Martini Brem institutionis puerilis in Arte grammatica partes 3. Eiusdem elementa literaria, in octauo.

Martinus Brennerus Bistriciensis, Antonij Bonfinij rerum Vngaricarum opus nuper in lucem dedit, & epistolam praefixit. Vniuit nostra aetate, & eruditionis sua monumenta quadam posteris relinquitur speratur.

Martini Bouilli elegia funebres, excusae sunt Brixia, anno 1519.

Martinus Bucerus natione Germanus, multa literis mandauit, tum vernaculo, tum Latino sermone, ex quibus hactenus Latine edita sunt. Sacrorum psalmorum libri quinque, ad Ebraicam veritatem planius quam vulgo genuina versione in Latinum traducti, primum appensis bona fide sententijs, deinde pari diligentia adnumeratis verbis & argumentis adiectis. Explanatio eorundem familiaris, qua praeter scopum & ordinem dictorum, singulae prope voces explicantur. Tractati sunt etiam aliquot loci communes ex fonte scripturarum, adhibita auctoritate patrum: Georgius Vlricher excudit Argentorati anno, 1532. In sacra quatuor Evangelia enarrationes, Heruagius excudit Basilea, anno Domini 1536. Metaphrases & enarrationes perpetuae epistolarum D. Pauli apostoli. Dissidentium in speciem locorum scripturae, & primarum hodie in religionis doctrina controuersiarum conciliationes & decisiones 24. impres. Argentorati apud Ribellium, anno 1536. Sunt autem solum trium edita commentaria in epistolam ad Romanos. Epistola D. Pauli ad Ephesios versa paula liberius, bona tamen fide sententijs apostoli appensis, cum commentario: liber excusus Argentina. Tzephaniah, quem Sophoniam vulgo vocant, prophetarum epitomographus, ad Ebraicam veritatem versus, & commentario explanatus, excusus Argentorati apud Heruagium anno 1528. Praefatio in quartum tomum Postille Lutheranae, continens summam doctrinae Christi. Epistola explicans locum 1. Corinth. 10. An nescitis quod qui in stadio currunt, usq. ad, Sed plures illorum non approbauerit Deus, cum annotationibus in quadam paucula Lutheri. Epistola M. Lutheri ad Ioannem Heruagium, superiora criminans: Responsio ad hanc M. Buceri. Item ad Pomeranum satisfactio pro versione Psalterij: liber excusus anno 1527. De vera ecclesiarum in doctrina, ce remonijs & disciplina, reconciliatione & compositione, liber excusus Argentorati apud Ribellium, 1542. Acta colloquij in comitijs imperij Ratisbonae habiti, quae continent articulos de religione conciliatos & non conciliatos omnes, vt ab ipso imperatore, ordinibusq. imperij ad iudicandum & deliberandum propositi sunt: liber ibidem excusus, editus est etiam Germanice. Contra episcopum Abrincensem defensio, ibidem impressa, 1536. Martini Buceri & Bartholomaei Latomi scripta duo aduersaria, ibidem impressa anno 1544. Disputata Ratisbonae in altero colloquio, anno Domini 1546. & colloquiorum Augustanae confessionis responsa, quae ibi ceperant, completa, de iustificatione & locis doctrinae Evangelicae omnibus, quos doctrina de iustificatione complectitur. Tractata & decreta de concilianda religione in comitijs Ratisbonensi, anno 1541. Spirensi, 1544. Vuormatiensi, 1545 & Augustano, anno Domini 1548. Ad ecclesiam Anglicanae gratulatio, de religionis Christi institutione. Et responsio ad duas Stephani episcopi Vuimtoniens. Angli conuictiaces epistolas, de calibatu sacerdotum & cenobitarum, in qua demonstratur, S. coniugij abstinentiam contra Dei & ecclesiae leges conungi ab omnibus

omnibus ad sacerdotium et admissis et admittendis. Liber impressus Argentina, anno Domini 1548. in quarto. Eiusdem responsio de cœna Domini ad obiecta quæ contra veritatem euangelicam Murnerus partim ipse finxit, partim ex Roffensi et alijs pietatis hostibus sublegit. Excusa anno 1526. in octavo. Per quos steterit quo minus Haganoæ proximis comitijs de componendo religionis dissidio in nitum colloquium fit. De optima ratione habendorum conciliorum et pasandarum ecclesiarum. A quibus iure exigatur restitutio bonorum ecclesiasticorum. Liber excusus anno Domini 1540. in 8. Præterea in Latinam linguam transtulit Possillam maiorem (ut vocant) Lutheri et Pomrani commentaria in psalmos. Epistola apologetica ad syncerioris Christianismi sectatores per Phrisiam orientalem, et alias inferioris Germaniæ regiones, in qua Euangelij Christi vere studiosi, non qui se falso Christianos iactant, ab ijs defenduntur criminibus quæ in illos Erasmi Roterodami epistola ad Vulturium Neocomensem intendit. 1530. Apologia qua fidei suæ atq; doctrinæ circa Christi cœnam, quam tum ipse tum alij ecclesiasticæ Argentinenses profitentur, rationem simpliciter reddat, atque citra dentem depellit quæ in ipsam epistola quadam Ioan. Brentij ecclesiasticæ Hallens. in seio, ut creditur, auctore edita, crimina intendit. Argentina 1526. Non esse ferendas in templis Christianorum imagines et statuas colit solitas, causæ ex arcanis literis, sententijs Patrum, editis religiosorum Cesarum. Vnde Candidus lector videbit quam pie senatus Argentinensis nuper simulachra omnia cum aris eliminanda suis templis curauerit. Argentina 1530. Epistola in Evangelistarum enarrationes nuncupatoria ad præclaram Academiam Marpurgensem, in qua quædam hæresis, quid hæretici, et quatenus cum dissentientibus societas Christi seruanda sit, differitur. Excutuntur quoque articuli conuentus Marpurgici. Ibidem 1530. Confessio quatuor ciuitatum Argentinensium, Constantiæ, Memmingæ, et Lindawie, qua sacratiss. Casaræ maiestati fidem suam in comitijs Augustanis, 1530. exposuerunt. Quid de baptisate infantium iuxta scripturas Dei sentiendum, excusis quæcumque vel pro hac obseruatione vel contra eam adferri solent: Epistola ad quendam in re dubium 1533. in 8. Axiomata apologetica, De sacro Eucharistiæ mysterio, et circa hoc ecclesiarum concordia, quibus respondet thematis Nicolai Amsdorfij Argentinenses falso criminantis. 1535. Augusta. An statui et dignitati ecclesiasticorum magis conducatur admittere Synodum nationalem piam et liberam, quam decernere bello, epistola duæ Decani et canonici cuiusdam 1540. De concilio et legitime iudicandis controuersijs religionis: item criminum quæ in eum Cochleus ad illustrissimos Principes ac clarissimos ordines S. Romani imperij per Germaniam, et qua Ioannes Gropperus ad Maiestatem Imperatoriam perscripsit, confutatio 1545. De vera et falsa cœna domini ad ministracione lib. 2. in priori refutatur mutilatio Eucharistiæ, et docetur, qua religione seruanda sint

præcepta Dei de ceremonijs: in altero de veris et falsis sacrificijs et oblationibus ecclesiæ, vitijs Misfarum, cura mortuorum, Purgatorio, altera aduersus Latomum responsio. Item præfatio ad Patres qui Deum in Synodo Tridentina timent, de causis quæ pios homines ab ea synodo absterrent. Neoburgi, 1546. Præfatio in historiam de morte sanctissimi viri Ioan. Diazij Hispani. De regno Christi Iesu Seruatoris nostri, libri duo: ad Eduardum V. Angliæ regem, non solum Theologis atq; Iuris peritis profuturi, verum etiam cunctis rempub. bene et feliciter administraturis cognitu cum primis necessarii 1557. Basileæ. Prælectiones doctissimæ in epistolam D. Pauli ad Ephesios, habita Cantabrigiæ, in Angliæ, anno 1550. et 1551. ex ore prælegentis collectæ et in lucem editæ, opera Immanuelis Tremelij Theologiæ doctoris et eiusdem professoris in Academia Heidelbergensi, 1562. De vi et vsu sacri ministerij, cum in genere tum de singulis partibus eius, Basileæ 1562. Manuscripti libri Buceri nondum editi. Gratulatio ad ecclesiam Anglicanæ de religionis Christi restitutione. Comprehenso breuis doctrinæ Christianæ, quæ Argentorati ad annos vsque 28. publice sonuit. Oratiuncula quam habuit in Academia Cantabrigiensi cum publice in doctorem theologiæ crearetur. Exomologesis de Eucharistia scripta. De eadem ad D. Petrum Alexandrum Gallum. Item de eadem ad D. Petrum Martyrem Vermilium. Censura siue iudicium D. Buceri super libro sacrorum Angliæ Thomæ Crammeri archiepiscopi Cantuariensis petuum. De reformatione collegij canonici formula. De examinatione canonica ordinandorum. De ordinatione legitima ministrorum ecclesiæ in vsu reuocanda. De re vestiaria in vsu sacrorum vsurpata, ad D. Hopperum. De eadem re scriptum ad D. Thomam Cranmerum archiepiscopum. Concio in locum Apostoli ad Ephesios cap. 4. Hortor itaque ego vos vinctus in Domino. Disputata publice in Academia Cantabrigiensi præside D. Bucero a studiosis quibusdam excerpta, ipsaq; post ad castigandum exhibita: postea vero aduersarijs quoque missa. Historia controuersiæ in publica disputatione agitata inter D. Bucerum, et M. Iungum, De operibus hominum ante iustificationem factis. Scripta duo M. Iungi, quibus dogma suum Pelagianicum afferere conatur, ad Procancellarium et collegiorum præfectos missa. Eorundem confutatio per D. Bucerum, cum ex sacris literis, tum ex orthodoxis patribus. Cui sub finem aliquid subiicitur de vsura. Quos iam commemorauimus libros seruat Conradus Hubertus ecclesiæ Argentinensis minister, qui hos breui volente Deo in publicum edet. Penes eundem sunt permulta alia Buceri scripta, de re eucharistica atque concordia. Tractatuli theologici non pauci. Quæstiones theologicæ intricatæ. Propositiones variæ Argent. disputatæ. Contra Schuenefeldium et Anabaptistas. Epistola plus quam ducenta. Item vernacula lingua nondum edita. Ad Wilhelmum et Erasmus episcopos Argentinenses scripta quadam de Interimistico negotio. De

*Synodis Argentoratensibus. Consilia ad comitia Imperialia. De disciplina ecclesiastica. De scandalo dando et accipiendo. De visitatione agrorum: et alia huius generis. Porro Germanica lingua sequentes libri Buceri in publicum editi sunt. Ad senatum populumque Wiffenburgensem, Summarium concionis ibidem habitae, additis causis discessus sui, et articulis aliquot, anno 1523. Neminem debere sibi soli viuere, et quomodo huc perueniri possit, 1523. Responso ad criminationes aduersariorum in qua se poenae offert, si in vita et doctrina criminis alicuius iuxta verbum Dei puniendi conuincatur: ac docet vitam canobitarum qualis nunc in usu est, Deo repugnare, ideoque nulla voti ratione habitae deserendam esse, 1523. De disputatione habitae inter Conradum Tegerium Prouincialem Augustinianorum et ministros Argentineses breuis et vera expositio, 1524. De eadem disputatione Tegeri admonitio ad ministros verbi per Heluetiam, anno 1524. Psalterium cum annotationibus Pomerani in Germanicam linguam translatum, anno 1524. Eadem translatio paucis mutatis, omisso Buceri nomine, impressa est Norimbergae, 1564. Causae ex sacris scripturis allatae reformationis Argentinae factae quoad Missam, Baptismum, ferias, imagines, cantum ecclesiasticum: additae sunt litterae ad illustrissimum principem Fridericum Palatinum Rheni, quibus admonentur magistratus ne patiantur se a falso nominatis ecclesiasticis adduci, ad damnandum inaudita causa doctrinam quae scripturis sacris defenditur, anno Domini 1525. Admonitio ministrorum Argentinesum de cauendis articulis Iacobi Cantij, qui Anabaptistarum haeresim spectant, anno Domini 1527. Arbogastus dialogus de cena Domini, in quo tractantur omnia argumenta a Luthero in libro quem Confessionem inscripsit proposita anno 1528. Acta disputationis inter ministros Argentinesis ecclesiae, et Melchiorum Hofmannum habitae anno 1533. Preparatio ad concilium, hoc est, colloquia aliquot quomodo ab utraque parte Papistica et Euangelica concordia pia iniri et conseruari possit, anno 1533. Catechismus maior, 1534. Catechismus minor in Latinam linguam conuersus a Ioanne Sleidano, 1544. De vera oeconomia ecclesiae, ministrorum ordinatione, usu et administratione sacramentorum, de baptismo dando paruulis, et consensione circa sacramentum corporis et sanguinis Domini 1534. Praefatio in librum de officio magistratuuum in causa religionis, conuersum ex Augustino ad Bonifacium, 1535. Colloquia de ecclesiae ministerijs et actionibus, et quodnam sit magistratus officium in his curandis et emendandis, 1535. De vera animarum cura et pastorum officio quomodo in ecclesia instituendum et exercendum sit: ubi ostenduntur verae causae ineunda concordiae et eutaxiae constituendae in ecclesia, anno 1538. Conciones tres in Euangelium, Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis, et c. Matth. 11. habitae Benfeldis, et magistratibus Alsaciae inscriptae, addita exhortatione ad cogitandum de vera ecclesiae reformatio-*

*ne. 1528. Colloquia aliquot ex diuino et humano in re de pace religionis tractata Norimbergae et Francofurti, 1339. De Iudaeis an et quatenus inter Christianos ferendi sint. 1539. De bonis ecclesiae, qui sint iusti horum possessores, quis sit horum abusus et rapina, ac quomodo commodissime vera et Christiana horum possessio et usus restitui possint. Item responso ad dialogum contra Protestantem editum, 1540, sub nomine Conradi Treuu de Fridenleuen. Quis impedierit Haganae ne colloquium de religione haberetur: item quo iure a Protestantibus petatur restitutio bonorum ecclesiasticorum: denique quid de pace religionis actum sit Augusta. Schuunfurti, Norimbergae, Francofurti, Haganae, 1540, sub nomine Varemundi Luitoldi. Omnia acta et scripta de conciliandis religionis controuersijs a Caesarea maiestate, Principibus et statibus imperij, et legatis Pontificijs proposita et tractata in postremis comitijs Ratisponensibus fideliter collecta, descripta et explicata, 1541. Defensio prima eorum qui Euangelij causa Bonnae geruntur ac decemur, 1542. Colonienfis reformatio, 1542. Secunda defensio et expositio praecipuorum capitum Christianae religionis quae Bonnae et in alijs locis archiepiscopatus Colonienfis traduntur, cum refutatione firma calumniarum, quae sub nomine Deputatorum Academiae Colonienfis et Cleriscundary Coloniae editae sunt, 1543. Confutatio nouae fidei a Louanienfis articulis 32. editae, 1545. Defensio reformationis Colonienfis, 1545. Vera vnica et simplex ratio Germanicam nationem reconciliandis in causa religionis, et quid de hac re in comitijs actum sit, addita defensione iusta aduersus Io. Groppers falsas criminationes, 1545. Breue Pauli III. PP. ad Heluetiorum XIIII. pagos, et postulata legati Pontificij vt se iungant nouo foederi Caesaris et Papae. huiusmodi foederis capita. Bulla praeterea Papae, in qua belli contra Euangelicos causa supplicationes indicit, et indulgentias promittit: cum pia admonitione Buceri, 1546. Pia admonitio ad Caesarem et Regiam maiestatem, Principes et status imperij Wormaticae congregatos, de instituenda serie emendatione et reformatione ecclesiae, 1545. Contra restitutionem Missae et reliquorum sacramentorum et ceremoniarum Papisticarum, 1545. Christiana et simplex consideratio qua ratione tolerabile aliquot initium reconciliandae religionis fieri possit, Lipsiae anno 1539. praesente et consentiente Wiselio composita: cum praefatione Buceri, 1545. Quam facile sit consensionem in religione et totius ecclesiae reformationem ad Germanos instituere, quaeque sunt praecipua huius rei impedimenta et quomodo ea amoueri possint: addita protestatione quod paratas sit haec contra Sophistas Colonienfes probare coram Caesarea et Regia maiestate, et c. 1545. De colloquio Ratisponensi, 1546. inchoato, et discessu auditorum et collocutorum quos principes Augustanae confessionis illuc miserunt. Psal. 130. explicatio ad Bannensem ecclesiam, vna cum refutatione famosi libelli contra piam reformationem, et Bucerum absq. nomine editi, titulo, delimitatio seu effi-*